    Poznań, dnia 09.08.2018 r.
dot.: PN 10/18
DZP 223/2018

 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do sterylizacji, osprzętu do AIRVO II, ciekłego azotu, świetlówek i baterii do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 10/18).
Pytanie nr 1
Dot. SIWZ:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby dokument pełnomocnictwa zawierał określenie postępowania o zamówienie publicznego?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 2

Pakiet 1-2:

Czy Zamawiający wymaga, aby informacja znajdująca się na oferowanych opakowaniach zawierała wyłącznie wskazanie o zmianie koloru po sterylizacji? Opis wskaźników przed sterylizacją i po sterylizacji nie jest wymaganiem żadnej z norm opakowaniowych - stosowanie takich opisów może powodować:

- dezorientację ostatecznego Klienta który kolor dotyczy opakowania przed sterylizacją, a który po,

- słabszą czytelność nadruków w zgrzewie ze względu na kolejne opisy w zgrzewie.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 3

Pakiet 2, poz. 1-9:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów do sterylizacji wykonanych z odpornego na przekłucia i przedarcia 7warstwowego laminatu folii (wraz z warstwą kleju)?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 4

Dot. umowy:

Zważywszy na treść § 2 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Realizacja zamówienia następować będzie sukcesywnie (w miarę potrzeb Zamawiającego), przez okres 24 miesięcy (licząc od daty zawarcia umowy), na podstawie bieżących zapotrzebowań kierowanych do Działu Zaopatrzenia Szpitala przez poszczególne jednostki organizacyjne.

Pytanie nr 5

Dot. umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy przez jedną ze stron z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez drugą stronę, strona rozwiązująca umowę pisemnie wezwie drugą stronę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy z powodu jej nienależytego wykonywania miało miejsce pisemne wezwanie do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje stronę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Z poważaniem

str. 1

